حضرت عثمان بن عفان رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں کہ نبی کریم ﷺ نے فرمایا کہ: ابن آدم کا ان چیزوں کے علاوہ اور کوئی حق نہیں۔ رہنے کیلئے گھر، تن ڈھانکنے کیلئے کپڑا۔ پیٹ بھرنے کیلئے روٹی اور (پینے کیلئے) پانی۔
(ترمذی کتاب الزہد حدیث نمبر: 2263)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ 34

جمعۃ المبارک 21 اگست 2009ء
28 شعبان 1430 ہجری قمری ﴿﴾ 21 ظہور 1388 ہجری شمسی

جلد 16

ہر وہ عورت جو مغربی معاشرہ سے متاثر ہو کر قرآن کریم کے حکم کی خلاف ورزی کرتی ہے وہ دراصل اپنے ایمان میں کمزوری دکھاتی ہے۔ ہر احمدی لڑکی کو اپنے تقدس کا احساس ہونا چاہئے۔

ایک احمدی خاتون کو ہر کام کرنے سے پہلے یہ سوچنا چاہئے کہ جو کام میں کرنے جا رہی ہوں کہیں یہ خدا کی مرضی کے خلاف تو نہیں۔

چنانچہ اس سال میں مشرقی افریقہ کے ممالک کی ایک اہم زبان ”سواحلی“ میں قرآن مجید کے مکمل ترجمہ کی طباعت کی سعادت جماعت احمدیہ کو حاصل ہوئی۔

اس ترجمہ کا آغاز مکرم شیخ مبارک احمد صاحب مرحوم (سابق رئیس التبلیغ مشرقی افریقہ و امیر دشمنی انچارج یو کے و امریکہ) نے یکم رمضان المبارک 1355ھ مطابق 17 نومبر 1936ء کو کیا اور 14 مئی 1953ء کو ایسٹ افریقن سٹینڈرڈ لمیٹڈ کے منیجر ڈائریکٹر سی۔ بی۔ اینڈرن (Mr. C.B. Anderson) Managing Director of East African Standard Ltd) نے اس کا پہلا نسخہ تیار کیا جو مکرم شیخ صاحب نے اسی دن بذریعہ ہوائی ڈاک حضرت امیر المومنین المصلح الموعود خلیفۃ المسیح الثالثیؑ کی خدمت اقدس میں بھیج دیا اور درخواست دعا کے ساتھ اس کی اشاعت کے لئے اجازت چاہی۔